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Österåker

Miljö- och klimatrådet i Österåkers kommun

I. Mötet öppnas av ordföranden

Ordföranden Isa Wiman öppnade mötet

2. Godkännande av dagordning

Dagordningen godkändes

3. Val av sekreterare och justerare

Ann Hallner valdes till sekreterare. Bjorn Schulte-Herbriiggevaldestill

justerare.

4. Mötets syfte, mötesregler

Ordföranden gick igenom rådens nya roll och upplägg. Rådet är inte
beslutande organ, men kan fungera som enlätt remissinstans, och ge inputtill
kommunen som representanter för sin förening. Ordförandenlyfte vikten av
samverkan med civilsamhället. Under rådsmötena ska fokus ligga på dialog,
snarare än information från kommunen. Formen ska utvärderas i slutet av
2024.

Frågan lyftes under mötet med samverkan med näringslivet och representation
från näringslivet i rådet, men ordföranden förtydligade att syftet med rådet är
främst att samverka med civilsamhället. Men det finns även möjlighet att bjuda
in näringslivet för att få information och kunna diskutera särskilda frågor.

Ordföranden uttryckte att det är önskvärt att ha en kontinuitet i rådsarbetet, så
det är en fördel om sammarepresentanter sitter hela mandatperioden.

Fokus ska ligga på miljö- och klimatfrågorna, men det kan även vara bra att ha
ett större hållbarhetsperspektiv i vissa frågor.

Mötesklimatet ska vara högt i tak och det ska vara en trevlig ton mellan
deltagarna.

5. Presentation av deltagare

Deltagarna presenterade sig och den förening de representerar.

Samtliga deltagare ombads att så snart det går visa dokumentation på att det
finns föreningsbeslut kring vem som får representera föreningen i rådet under

2023.

6. Kommunens nya avdelning för Kvalitet och Hållbarhet

Ann Hallner berättade om den nya avdelningen kvalitet och hållbarhet och
dess syfte och uppdrag.
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7. Ny hallbarhetspolicy for kommunen

Kommunenhar antagit en ny Hallbarhetspolicy. Oscar Alexandersson
berattade om den nyapolicyn. Bifogar presentation till minnesanteckningarna.

Jan lyfte att SCVVF har en ny rapport ute. Se lank nedan.

https://www.skvvf.se/wp-
content/uploads/2023/05/Svealandskusten2023.pdf

8. Information och nyheter

Maria Lindström informerade om nyavillkor för latrintömning och

avfallshantering vid stötte bryggor. Regelverket är nytt och kommunerna tar

över tillsynen från 1 maj 2023.

9. Övriga frågor

Båttvätt — Just nu letar man efter plats, då den tidigare platsen inte var lämplig.
Hänvisar till Fredrik Nestor som ansvarar för frågor. Ber honom höraavsig till
TBK.

Klimatdagen — Gick av stapeln 26 mats i centrum ochflera föreningar deltog
och organiserade dagen. Maria Olausson berättade om dagen. Hon uttryckte en
förhoppning om en uppföljning nästa år där kommunen kanske bidra
ekonomiskt eller med lokal. Rådet tipsar om att ansöka om bidrag från
kommunentill en sådan dag.

Fiskevårdsprogram för året — I år kommer sportfiskeklubben att jobba med
Smedbyån, särskilt vid utloppet. Där finns ett vandringshinder som gör att

mindrefiskar inte kommer upp i Smedbyån. Även längre upp i ån, där
markfiltret ligger, kommer iordningställande av åbotten att genomföras med

lekgtus. Isättrabäcken — där kommer också lekgrus läggas ut. Sätter ut ”boxar”
med gäddrom/ägg för att öka beståndet. Klubben är också delaktig i
fiskvandringsvägen vid Slussholmen. Länsstyrelsen och kommunenvill ha en
utvärdering av hur fisken vandrar vid den nya vandringsvägen. Just nu är
klubben med och kartlägger det. Det har funnits tankar kring en webbkamera
för att kartlägga. Rådet ber sportfiskeklubben att kika på kostnad och
återkomma.

Naturskyddsf6reningen planerar en klimatvandring 9 september. Vill gärna
organisera dettillsammans med andra föreningar om intresse finns.

10. Höstens möten och förslag på ämnen

21 september

30 november
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Kommande dagordningspunktertill hösten

e Kommunens nya ansvar för avfall (Dennis Olsson på Roslagsvatten)

e Program för tätortens grönstruktur och ekosystemtjänster

e Hur vi kommeratt arbeta med Målbarometern för att mäta och följa

upp
Koldioxidbudget, bra eller dåligt?

Vad händer i klimatanpassningsarbetet

Akersberga som 15-minutersstad

Eon — bjuda in dem och berätta om deras planer framåt — värmeverk
och energi. Vindkraftverk?

e Roslagsvatten — nya reningsverket. Blir det biokolsanlaggning?

I I. Mötet avslutades
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